
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/472/24 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nałęczów na rok 2024” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1, 2, 5 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w 

Nałęczowie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nałęczów na rok 2024” stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa.  

            § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku     

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 

1580 z późn. zm.) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 

należy do zadań własnych gmin. Rada Gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ww. ustawy, określa 

w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 Zgodnie z wymogami art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, przedmiotowy „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nałęczów na 2024 rok”, Burmistrz Nałęczowa 

przekazał do zaopiniowania:  

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Puławach,  

2)  organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy, 

3)  dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze gminy. 

Ww. instytucje zaopiniowały powyższy program pozytywnie.  

 W związku z powyższym Burmistrz Nałęczowa przedkłada pod obrady Radzie Miejskiej w Nałęczowie projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Nałęczów na 2024 rok”. 

  


